平成 24 年７月 31 日

各   位

会 社 名 カ ル ビ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 伊 藤 秀 二

 （コード番号：2229 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理本部長 菊 地 耕 一

 （TEL：03－5220－6233）

中国杭州合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、下記の通り、中国に合弁会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．合弁会社設立の目的

当社のグローバル戦略のもと、アジアにおけるスナック菓子の最も有望な市場である中国に

おいて、当社製品の売上高とシェアの拡大を図るため、中国で強い販売力を持つ康師傳
カンシーフ

控
コン

股
グー

有限公司（董事長： 魏 應 州
ギ･オウシュウ

）の傘下企業である康師傳
カンシーフ

方便
ホウベン

食品投資（中国）有限公司、

伊藤忠商事株式会社及び当社の３社による合弁会社設立を決定いたしました。

２．合弁会社の概要

(1) 名称
杭 州

コウシュウ

カルビー食品有限公司

(2) 所在地 中国浙江省杭州市

(3) 代表者の役職・氏名 董事長：松本 晃

(4) 事業内容 スナック菓子の製造販売

(5) 資本金 20 百万米ドル

(6) 設立年月日 平成 24 年 10 月（予定）

(7) 決算期 12 月

(8) 出資比率 カルビー㈱

康師傳
カンシーフ

方便
ホウベン

食品投資（中国）有限公司

伊藤忠商事㈱

51％

45％

4％

(9) 事業開始日 平成 25 年１月（予定）

３．合弁相手先の概要

① 康師傳方便食品投資（中国）有限公司

(1) 名称
康師傳
カンシーフ

方便
ホウベン

食品投資（中国）有限公司

(2) 所在地 中国天津市天津経済技術開発区第三大街十五号第二行政楼３階

(3) 代表者の役職・氏名 董事長： 張 百
チョウ･ヒャク

清
セイ

(4) 事業内容 投資事業及び投資先企業への役務提供

(5) 資本金 30 百万米ドル

(6) 設立年月日 平成 23 年７月 28 日

  1/2

OKBPC726
新規スタンプ

  2/2

(7) 純資産 30 百万米ドル

(8) 総資産 30 百万米ドル

(9) 大株主及び持株比率
康師傳糕
カンシーフガオ

餅
ビン

(BVI)有限公司           100％

資本関係 当社との間に資本関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、資本関係はありません。

人的関係 当社との間に人的関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、人的関係はありません。

取引関係 当社との間に取引関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、取引関係はありません。

(10) 上場会社と

当該会社との関係

関連当事者

への該当状況

当社の関連当事者には該当しません。また、当

該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

 ② 伊藤忠商事㈱

(1) 名称 伊藤忠商事㈱

(2) 所在地 大阪府大阪市北区梅田３丁目１番３号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡藤 正広

(4) 事業内容 総合商社

(5) 資本金 202,241 百万円

(6) 設立年月日 昭和 24 年 12 月１日

(7) 株主資本

（平成 24 年３月末）

1,363,797 百万円

(8) 総資産

（平成 24 年３月末）

6,507,273 百万円

(9) 大株主及び持株比率

（平成 24 年３月末）

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口） 6.52％

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）   4.60％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ       2.89％

資本関係 当社との間に資本関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、資本関係はありません。

人的関係 当社との間に人的関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、人的関係はありません。

取引関係 当社との間に記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、記載すべき

取引関係はありません。

(10) 上場会社と

当該会社との関係

関連当事者

への該当状況

当社の関連当事者には該当しません。また、当

該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

４．今後の見通し

当該合弁会社は、平成 25 年３月期より連結子会社となる予定です。事業開始後５年以内に、

中国スナック菓子市場シェア 10％を目標として営業活動を行います。また、当該合弁会社は、

中長期的な業績向上に資するものと考えております。

以上